ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

/{по. лам/ № /з £5Гг, Вологда
Об организации аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций, в 2024/25 учебном году

В целях организованного осуществления аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляции, в 2024/25 учебном году в соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 26 августа 2022 года № 924, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,П Р И К А З Ы В А Ю :1. Управлению реализации государственной политики в сфере общего, дополнительного образования и воспитания детей Департамента образования области (А .С . Лазарев) осуществить аккредитацию граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций, в 2024/25 учебном году в срок не позднее 4 ноября 2024 года.2. Утвердить форму удостоверения общественного наблюдателя при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций, на территории Вологодской области в 2024/25 учебном году (приложение).3. А О У  В О  Д П О  «Вологодский институт развития образования» (И .А . Макарьина) осуществить:

3.1. Прием заявлений от граждан, желающих быть аккредитованными в качестве общественных наблюдателей при проведении муниципального этапа всероссийский олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций, в 2024/25 учебном году, проверку данных, указанных в заявлениях, в срок до 18 октября 2024 года, обеспечить их хранение в течение 2024/25 учебного года.3.2. Подготовку удостоверений общественных наблюдателей по форме, указанной в приложении к настоящему приказу.3.3. Выдачу удостоверений гражданам, аккредитованным в качестве общественных наблюдателей при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций, в 2024/25 учебном году.4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Департамента образования области Л .В . Святышеву.
Начальник Департамента Е .В . Целикова